
Tijdelijke Warenwetregeling verbod verhandeling kwark van
Bowland Dairy Products Limited (beschikking 2006/694/EG)

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 20 okto-
ber 2006, nr. VGP/VV 2723779,
houdende een verbod op de verhande-
ling van kwark vervaardigd door Bow-
land Dairy Products Limited (Tijdelijke
Warenwetregeling verbod verhandeling
kwark van Bowland Dairy Products
Limited (beschikking 2006/694/EG))

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met de
Ministers van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, en van Economische
Zaken;
Gelet op beschikking nr. 2006/694/EG
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 13 oktober 2006
houdende verbod van het in de handel
brengen van in een bepaalde zuivelin-
richting in het Verenigd Koninkrijk
geproduceerde kwark (PbEU L 283),
alsmede op de artikelen 13, onder a, en
15, eerste lid, van de Warenwet;

Besluit:

Artikel 1
In deze regeling wordt verstaan onder
beschikking 2006/694/EG: beschikking
nr. 2006/694/EG van de Commissie van
de Europese Gemeenschappen van
13 oktober 2006 houdende verbod van
het in de handel brengen van in een
bepaalde zuivelinrichting in het Vere-
nigd Koninkrijk geproduceerde kwark
(PbEU L 283).

Artikel 2
Het is verboden kwark, bedoeld in arti-
kel 1 van beschikking 2006/694/EG, te
verhandelen.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Artikel 4
Deze regeling wordt aangehaald als:
Tijdelijke Warenwetregeling verbod
verhandeling kwark van Bowland Dairy
Products Limited (beschikking
2006/694/EG).

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Op 14 oktober 2006 is gepubliceerd
beschikking nr. 2006/694/EG van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 13 oktober 2006 houden-
de verbod van het in de handel brengen
van in een bepaalde zuivelinrichting in
het Verenigd Koninkrijk geproduceerde
kwark (PbEU L 283), verder te noemen:
beschikking 2006/694/EG.

   Ter uitvoering van beschikking
2006/694/EG dient de verhandeling ver-
boden te worden van alle kwark die is
vervaardigd door Bowland Dairy Pro-
ducts Limited, erkend onder nummer
UK PE 23 en gelegen op het adres Fuls-
haw Hoad Farm, Barrowford, Lancashi-
re BB9 6RA. Dat gebeurt bij deze
regeling.
   In de overwegingen bij beschikking
2006/694/EG is uitgebreid toegelicht
waarom dit verbod noodzakelijk is ter
bescherming van de volksgezondheid.
Kort gezegd komt het erop neer dat de
desbetreffende kwark is bereid uit rauwe
melk waarvan het gehalte aan antibioti-
caresiduen te hoog was.
   De Voedsel en Waren Autoriteit
(VWA) en het Centraal Orgaan voor
Kwaliteitsaangelegenheden in de Zuivel
(COKZ) zullen erop toezien dat alle
kwark, van oorsprong uit de desbetref-
fende inrichting, wordt getraceerd en
geblokkeerd, en dat alle resterende hoe-
veelheden kwark worden verwijderd.
   Deze regeling heeft geen gevolgen
voor de administratieve lasten voor de
burger en het bedrijfsleven.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 24 oktober 2006, nr. 207 / pag. 16 1


